河南理工大学教务处
教务工作通知[2010]3号

关于做好本学期开学初各项教学工作的

通     知

各院（系）及相关单位：

为确保我校本学期各项教学工作深入有序地开展，进一步提高教育教学质量和管理水平，规范教学行为，经教务处研究，主管校领导批准，现将本学期开学初各项教学工作安排印发给你们，请各院（系）及相关单位按本通知要求积极开展工作。
一、教学研究工作
1．系(教研室)工作计划及课程教学日历
请各院（系）认真组织制定本学期各系（教研室）工作计划，要求做到合理可行，经教研室（系）主任及教学院长（主任）审核签字后装订成册，于第二周周五（3月12日）下午6:00前各一式一份报送教务处教研科，并将电子稿发送至jyk@hpu.edu.cn
请各院（系）认真组织教师制定本学期课程教学日历（包含课堂教学和实验教学内容，实验教学需注明实验时间、地点)，这是学校进行教学督导和教学检查的重要依据和内容，要求做到合理可行，经教研室（系）主任及教学院长（主任）审核签字后装订成册，于第二周周五（3月12日）下午6:00前各一式一份报送教务处教研科，并请各位老师登陆教务处主页上的“教务辅助管理”或直接登录http://222.22.120.157/，以教师号及其密码进入后，在“课程教学管理”中的“教学日历管理栏”上传教学日历，请于3月12日前上传完毕。

2．下学期执行计划

请认真做好2010-2011学年第一学期各专业的教学执行计划及教学进程，于第四周周五（3月26日）下午6:00前报送教务处教研科）。其中2010级的由各院系根据新原则意见暂定，待2010级培养方案落实后再修改。
3．“质量工程”项目

请各有关院（系）认真组织做好本年度省级、国家级质量工程建设项目的申报工作，并根据《河南理工大学“质量工程”项目建设管理办法》文件精神，认真组织填写《河南理工大学“质量工程”项目建设年度实施计划》（主要针对在建的省级及以上质量工程项目），切实加强在建质量工程项目建设与考核工作。

4．培养方案及专业认证

请各院（系）认真组织做好2010版本科专业培养方案的制修订工作，有关院（系）还要积极做好本年度的工程教育专业认证申请工作。

二、日常教学工作
1. 重修报名

重修报名安排在第二周周三至周五（3月10～12日）进行，请各院（系）通知相关人员和学生做好重修报名的准备工作，并将重修报名情况送交教务处教务科。

2. 随下届学习学生的课程补改选问题

请各院（系）通知到本学期已确定随下届学习的学生，在开学一周内到所属院（系）教科办进行课程补、改选工作。

3. 学生补选课程

学生补选课程工作由学生所在院（系）教学工作办公室承办，时间为开学的第1、2周（3月1日-12日），过期不再处理与补选课程有关的问题。请各院（系）认真做好对学生补选课程的宣传工作，并严格按照以下要求进行操作：
（1）所有课程不允许退选（因转专业、随下届学习的学生除外）。

（2）不允许跨年级、跨专业补选课程，随下届学习学生不允许再选原年级课程。

（3）复学和转专业、转学的学生可根据新班级课表调整其所学课程。

（4）学生选定的体育课程不允许改选。漏选体育课程的学生补选时需提交补选申请，经所属院(系)教学院长(主任)和体育系教学主任签字同意后，到所在学院教务办进行补选。

（5）为规范正常的选课秩序，请各院（系）严格审批手续，所有补、改选课程均需学生个人申请，教学院长（主任）签字方可办理。
（6）请各院（系）于第三周周三（3月17日）前将补选情况汇总表（见附件1）交教务处教务科。
4. 辅导答疑统计
请各院（系）填报本学期任课教师辅导答疑情况汇总表（见附件2），并于第二周周五（3月12日）下午6:00前分别以纸质和电子文档形式报送教务处教务科。

5．2006级学生毕业前补考安排

2006级学生毕业前补考定于第五周（3月29日-4月2日）进行，周一至周三补考专业课，周四至周五补考公共课，望各院（系）做好补考试卷的准备工作，并通知到相关学生（包括2004、2005级需要补考的学生）。

三、实践教学工作

1．毕业实习
请各院（系）认真制定“院（系）毕业实习检查工作方案”，填写“河南理工大学2010届毕业实习安排表”（详见附件3），于第一周周五（3月5日）前报送教务处实践教学管理科。其中法学专业毕业实习在第9周开始，汉语言文学专业在第10周开始，报送时间延至第9周周五（4月30日）。
2．实验教学计划与实验课程表
课内有实验的教师要在开学第一周内向所在实验室递交实验申请并做好实验安排，以各实验室为单位进行编排实验教学计划（见附件4）和实验课程表，院（系）汇总后于第三周星期五（3月20日）之前完成并交送教务处实践教学管理科。课程表采用A4幅面，格式由各实验室自定。
3. 课程设计和其他实习
请各院（系）在课程设计和其他实习实施前一周报“课程设计安排计划”（见附件5）和“实习安排计划”（见附件6）。金工实习、电子工艺实习安排计划由工程训练中心负责，于第二周周二（3月9日）前交送教务处实践教学管理科，以上电子文档请按时间发送至sjk@hpu.edu.cn邮箱。
附件：1．2009~2010学年第一学期补选课程汇总表
2．2009~2010学年第二学期教师辅导答疑时间、地点汇总表

3．河南理工大学2010届毕业实习安排表
4．2009～2010学年第二学期实验教学计划
5．2009～2010学年第二学期课程设计安排表
6．2009～2010学年第二学期实习安排表
教 务 处

                             二○一○年三月一日
附件1

2009~2010学年第一学期补选课程汇总表

院（系）名称：

	学生姓名
	专业班级
	补选课程
	补选原因
	审批人
	备注

附件2

2009~2010学年第二学期教师辅导答疑时间、地点汇总表（周   晚）

	院（系）
	教师姓名
	课程名称
	专业班级
	学时
	上课周次
	辅导时间
	辅导地点

注：辅导答疑时间定在周一至周四晚上，周一至周四要分别填写汇总表。
                                                    教学院长签字：

                                                    日       期 ：
附件3
河南理工大学2010届毕业实习安排表

院（系）名称：                      （盖章）

	序号
	姓名
	专业班级
	实习地点
	实习单位
	联系电话
	起止时间
	指导教师

说明：1.实习地点要写明省、市、县等详细地址；      2.实习单位要填写完整，不要用简称；

      3.指导教师为所有参加指导实习的教师；        4.此表格式不变，但列款行高可根据具体情况进行调整。

填报人：                             教学院长（主任）签字：                     日期：   年  月  日

附件4
2009～2010学年第二学期实验教学计划

院（系）                                    实验室名称                                      日期：    年    月    日

	实验序号
	实验项目名称
	课程名称
	实验类别
	实验要求
	实验类型
	实验人数
	实验者类别
	每组人数
	循环次数
	计划/实际学时
	开课周次
	专业班级
	实验准备教师
	实验指导教师及人数

	指导教师
	指导人数

实验室主任签字                                 教学院长（主任）签字

注：1.“实验类别”为基础、技术（专业）基础、专业、科研、生产、毕业设计（论文）或其他；
2.“实验者类别”为博士生、硕士生、本科生、专科生、教师或其他；
3.“实验要求”为必修、选修或其他；

4.“实验类型”为演示、验证、综合、设计、创新；

5.同一实验项目因实验对象、实验要求不同时，分别填写；
6.毕业设计、承担课题、技术开发等的实验时数按实验项目形式填写。
7.“实验指导教师及人数”一列根据指导教师实际人数填写。

附件5
2009～2010学年第二学期课程设计安排表

院（系）名称（盖章）

	序号
	专业
	班级
	人数
	课程名称
	设计地点
	起止时间
	指导教师
	联系方式

教学院长（主任）签字                                           日期：    年    月    日

说明：1.指导教师为所有参加指导实习的教师。

      2.此表格式不变，但列宽行高可根据具体情况进行调整。

附件6
2009～2010学年第二学期实习安排表

院（系）名称（盖章）

	序号
	专业
	班级
	人数
	实习名称
	实习性质
	实习地点
	起止时间
	指导教师
	联系方式

教学院长（主任）签字                                           日期：    年    月    日

说明：1.实习性质为：认识实习、生产实习和课程实习等。

      2.校外实习地点要写明省、市、县等详细地址。

3.指导教师为所有参加指导实习的教师。
4.此表格式不变，但列宽行高可根据具体情况进行调整。
PAGE
2